
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 

 
Contrato n° 07/2017 

Licitação n° 003/2017 
Pregão n° 001/2017 

 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CARLOS HENRIQUE DE 
CARVALHO JUNIOR 
 
CNPJ/CPF: 15.090.018/0001-07  
 
Empresa localizada na AV. SILVIO BASTOS, n° 26 - CASA B, Bairro ERICEIRA, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor 
Total 

TRECHO ERICEIRA, FAZENDA BOA VISTA, ERICEIRA, 
SÍTIO, FAZENDA BOA ESPERANÇA (KALU) ERICEIRA, 
SÍTIO 4 CANTOS, RETORNO ÀS LOCALIDADES, COM 
SAÍDA ÀS 11:40 E RETORNO ÀS 16:15 HORAS. 
VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 09 LUGARES. 

KM 8.815,00 2,16 19.040,40 

TRECHO FAZENDA BOMIRAR, ERICEIRA, BOA VISTA, 
CASUARINAS. SAÍDA ÀS 05:30 E RETORNO ÀS 11:00 
HORAS,  VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 
LUGARES. 

KM 6.970,00 2,16 15.055,20 

 
 
Valor total: 34.095,60 (trinta e quatro mil, noventa e cinco reais e sessenta centavos). 
 
Vigência: 31/12/2017 
 
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE, TURISMO E LAZER . 
 
Data da Assinatura: 27/01/2017 
 
 
 
 
 
 

 
Walace Sebastião Vasconcelos Leite  

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 

 
Contrato n° 08/2017 

Licitação n° 003/2017 
Pregão n° 001/2017 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e LUCAS JOSE DA SILVA 
10663978645 
 
CNPJ/CPF: 26.941.355/0001-79  
 
Empresa localizada na RUA CANDIDO FERREIRA, n° 297 - Bairro CENTRO, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor 
Total 

TRECHO CACHOEIRA, FAZENDA BELA VISTA, SANTANA, 
POSSE, RETORNO ÀS LOCALIDADES, SAÍDA ÀS 17:20 
RETORNO ÀS 22:15, VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 20 
LUGARES. 

KM 6.867,50 2,33 16.001,27 

TRECHO FAZ. CACHOEIRA, POSSE, BELA VISTA, 
PARAÍSO, CARVALHINHO, TODOS OS SANTOS, 
RETORNO ÀS LOCALIDADES, SAÍDA ÀS 06:20 RETORNO 
ÀS 11:30, VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 20 LUGARES. 

KM 16.236,00 2,33 37.829,88 

TRECHO SÍTIO STA BÁRBARA (ELSIR), CACHOEIRA, 
POSSE, CARVALHINHO, SÍTIO TODOS OS SANTOS, 
SANTANA, SAÍDA ÀS 11:35 RETORNO ÀS 16:40, VEÍCULO 
COM CAPACIDADE DE 20 LUGARES. 

KM 15.621,00 2,33 36.396,93 

 
 
Valor total: 90.228,09 (noventa mil, duzentos e vinte e oito reais e nove centavos). 
 
Vigência: 31/12/2017 
 
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE, TURISMO E LAZER   
 
Data da Assinatura: 27/01/2017 
 
 
 
 

 
Walace Sebastião Vasconcelos Leite  

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 

 
Contrato n° 09/2017 

Licitação n° 003/2017 
Pregão n° 001/2017 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e PAULO CESAR MARQUES 
DA SILVA 
 
CNPJ/CPF: 15.041.663/0001-21  
 
Empresa localizada na RUA ARMANDO GRANZINOLI, n° 09 - Bairro CENTRO, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor 
Total 

TRECHO FAZENDA SANTA SOFIA, FAZENDA BOA 
ESPERANÇA, SÍTIO SÃO LONGUINHO, SANTANA COM 
SAÍDA 06:00 E RETORNO ÀS 11:30, RETORNO ÀS 
LOCALIDADES.  VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
20 (VINTE LUGARES). 

KM 10.373,00 2,33 24.169,09 

TRECHO FAZENDA SANTA SOFIA, FAZENDA SÃO 
MARCOS, FAZENDA FORMOSO, FAZENDA VELOSO, 
FAZENDA BOA ESPERANÇA, SÍTIO GULF NA AMG 3070, 
SANTANA COM SAÍDA 11:00 E RETORNO ÀS 16:40, 
RETORNO ÀS LOCALIDADES.  VEÍCULO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE LUGARES). 

KM 16.154,00 2,33 37.638,82 

TRECHO SANTANA, FAZENDA BOA ESPERANÇA, 
FAZENDA SANTA SOFIA, FAZENDA VELOSO COM 
RETORNO AS LOCALIDADES, VEÍCULO COM 
CAPACIDADE DE 20 (VINTE LUGARES). 

KM 5.631,35 2,33 13.121,05 

 
Valor total: 74.928,96 (setenta e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa e 
seis centavos). 
 
Vigência: 31/12/2017 
 
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE, TURISMO E LAZER  
 
Data da Assinatura: 27/01/2017 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 

 
Contrato n° 10/2017 

Licitação n° 003/2017 
Pregão n° 001/2017 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e SELSO SEBASTIAÕ 
QUERINO 
 
CNPJ/CPF: 15.062.100/0001-10  
 
Empresa localizada na RUA DR. AUGUSTO BASTOS CHAVES, n° 48 - Bairro 
CENTRO, CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor 
Total 

TRECHO SÍTIO SANTA BÁRBARA, SÍTIO SÃO GILBERTO, 
ESTRADA ERICEIRA (USINA), SANTANA, CACHOEIRA, 
LIMOEIRO, SANTANA, RETORNO ÀS LOCALIDADES. 
SAÍDA 11:00 HORAS RETORNO 16:30, VEÍCULO COM   
CAPACIDADE MÁXIMA DE 15 LUGARES. 

KM 12.300,00 2,33 28.659,00 

TRECHO SÍTIO SÃO BENTO, SÍTIO SANTA BÁRBARA, 
QUINTINO, BELA VISTA, SANTANA, RETORNO ÀS 
LOCALIDADES. SAÍDA ÀS 17:20 E RETORNO ÀS 22:15, 
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 15 LUGARES. 

KM 8.405,00 2,33 19.583,65 

TRECHO SÍTIO SÃO BENTO, SÍTIO SÃO GILBERTO, 
FAZENDA SANTA BÁRBARA, SÍTIO BOA VISTA, 
SANTANA. RETORNO ÀS LOCALIDADES, COM SAÍDA 
06:00 E RETORNO ÀS 11:30, COM VEÍCULO COM 
CAPACIDADE MÁXIMA DE 15 LUGARES. 

KM 9.430,00 2,33 21.971,90 

 
Valor: 70.214,55 (setenta mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos). 
 
Vigência: 31/12/2017 
 
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE, TURISMO E LAZER  
 
Data da Assinatura: 27/01/2017 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


